

XXXXXXXXXXXX

NUMER ŚWIĄTECZNY

XXXXXXXXXX

Pismo szeregowych członków "Solidarności" nr 65 Wrocław 5. 12. 1981

PROSZY CZYTELNICZY Miś zapowiedzi w nr 64, postanowiliśmy wyłowić dalsze numery ry KP, WPON, obiedzie, na razie, tylko zwieszenie stanu wojennego - miś byłbyśmy dość zaręczni - czyli pokazano nam tylko "marchewkę". Ponieważ, przed nami święta, chcemy z okazji tej święcić naszym czytelnikom wolności i demokracji w naszej Ojczyźnie. SPOKOJNYCH ŚWIĄT. REDAKCJA.

Z RADOŚCIĄ witamy uwolnionych w ostatnich dniach z ośrodków internowania działaczy i doradców Związku "S" i innych działaczy niezależnych, którzy tyle wycierpieli za wolność, prawdę, i sprawiedliwość. REDAKCJA

GRUDZIEŃ - miesiąc polskich tragedii, grudzień 1970 i Grudzień 1981 - w podkońskich latach te same przyczyny. Samozwonne wrodo w obronie obcych interesów, bronie systemu zniewolenie i kłamstwa skierowane broni przeciwko robotnikom. Znany przebieg wydarzeń z Grudnia 1970, znany liście ofiar i ich żolibiców, Pamiętamy decyzje o podwyżce cen i protest robotników Wybrzeża. Gdy 14. 12 robotnicy Gdańskie udali się pod smoch KW Gomulka rozkazem strzelać. Premier J. Cyrankiewicz pokusił się o wywieślowy. Pamiętamy przeniesienie Kociółka i masakrę robotników Gdyni, Gdańskie, Szczecińska i Elbląga. Zbradała te wiadomości z ekipy Gomulki, zapomniawszy często o roli, jakie odegrał w tych tragicznych dniach gen. Jaruzelski, niestety wódcę, godność ministra Obrony Narodowej. Za te z Grudnia jest on odpowiedzialny na równi z Gomulką. Aby się o tym przekonać wystarczy sięgnąć do materiałów VIII Plenum KC PZPR z dn. 6-7. 02. 1971. Podczas gdy Gierk zdecydowanie potępił utwórcę przemocy, "rosyjski generał w polskim mu mundurze" mówił: "...decyzja o utwórcu wojsko w szerokiej skali, decyzji o utwórcu broni, podjęta i sformułowana została przez I sekretarza KC PZPR w obecności przewodniczącego Rady Państwa, premiera rządu oraz jeszcze kilku innych członków kierownictwa partii. A więc były to decyzje, które miały być swą naturą zarówno faktyczną, jak i formalną, prawne, a nie wybraniem sobie, by, zarówno wówczas, jak i kiedykolwiek dowództwo naszej ludowej armii mogło nie wykonać decyzji kierownictwa partii i państwa, a tym bardziej wówczas, gdy uzasadnić się je zwrócić niemi socjalistycznego ładu społecznego. W tym też duchu, w duchu zwrócić do partii, władzy ludowej i socjalizmu w poczuciu nieustannej skłuby narodowi wychowujemy i wychowywać będziemy kadry dowódcze oraz wszystkich naszych żołnierzy ... należy podkreślić, iż w efekcie zaproszenia obywateli w zakresie sposobów stosowania broni, a przede wszystkim dzięki klasowemu wyczuciu i umiarowi dowódców, aparatu politycznego egzekucji i sztabów wszystkich szczebli, dzięki wzorowi postawie wszystkich żołnierzy, broni była używana w stopniu niższym od formalnej zgodności ..."

Nie dodać, nie uciec. Nie dziwnego, że tak łatwo przyszło gen. Jaruzelskiemu wypowiedzieć w imię narodu 13. 12. 1981. Lucja

ROK JUŻ DOBIEGA OD CHWILI, GDY NOCĄ z 12/13. 1981 generałsko junta pod dyktando moskiewskich morderców wynajęła zb rodnice w imię przeciwko Narodowi zwalczając konstytucję PRL i Porozumienia Sierpniowe. W mroźne knoc wyrwano ze snu snu działaczy związkowych i studenckich, intelektualistów i artystów, by umieścić ich - jak się później mieli dowiedzieć - w tak zw. ośrodkach odosobnienia. Z gdańskich hoteli wprowadzono też nocą Włocławek, członków KK i doradców Związku, z którymi nie tak dawno przedstawiciele rządu prowadzili rozmowy. Pręsto z Kongresu Kultury Polskiej na wzór hitlerowskiej Sonder Akt ion Krakau zabierano pisarzy i intelektualistów. Jeszcze mamy przed oczyma obraz

...elew zwycięgo wstąpienie gen. Jaruzelskiego na tle przechylnego sztandaru
 gdy mówią, że stan wojenny to mniejsze zło... to już była rak, Pamiętam z tamtych
 dni czyżby atak ZOMO na Politechnikę Wrocławską, Bafawa i inne wielkie zakłady
 Wrocławia - pierwsze ofiary śmiertelne. Pamiętam kierownicę heroiczną walkę młodych
 górników z Jastrzebiu, Wujku, Ziemowita i Piasta. Pamiętam pierwsze ofiary zaciętych
 strażników przez ZOMO podczas demonstracji ulicznych w Gdańsku i Poznaniu
 niu, i tych niesiętych w Warszawie, z Krakowie i Wrocławiu. Dobrze pamiętam
 masakrę robotników w Lubinie. Miałem nadzieję przejść na pierwsze polityczne
 ustępstwa. Zwolnika Wałęsę i większość internowanych, ustalili termin
 wizyty Papieża w Ojczyznie. Nie ma bowiem takiej siły, która mogłaby dotąd
 wać o losach Polski wobec narodu, gdy ten trwa w walce o swoje prawa. Czwil.

...NIA z GRUDNIA ZNOW ZBIERA SIĘ SEIM PRL. Będą emy mogli obserwować, jak seim
 nienowocność znosi niekieralnie wprowadzony stan wojenny. Autorytet, jakim cieszy
 się seim w bieżącym roku zrównał się już z autorytetem WRON, OTONów i
 XXV PRONcie. Seim, WRONiereko przybudówko, w której skład wchodzi wybitny
 poseł Przymonowski, w słowny tym, iż pierwszy rozstrzygnął Reagena, tam of
 "faceta i Kowbije", znów będzie "zancheidziura" w TV. Oglądając seimowe force
 cieszymy się, że mamy urzędzi na Reitanów. Wszak kiedy seim wprowadzając zmian
 ny do Konstytucji XX PRL uch wali? dożonna i jedностranamiłość do ZPR
 protestować tylko Storna. Teraz honor seimu przycie potować obok nosków bez
 partynnych i zwyczajnych z katolicyzmem taktyg psokowie ZSI I SD, a nawet
 PZPR. A. APIL

...TOTALITARYZM DO NIE TYLKO PRZEMOC I ZASTRASZENIE. Środek sprawowe wkładz
 Atomizacja społeczeństwa powodzik się też dżuciofelow i bardziej nowoczesne
 przez wrodzenie prozuka, bezsilny i bezodziej, niewiedzy i nierówności. Zrobiła
 się prawdziwe znaczenie słów przez stosowanie tzw. znawców. Prowadzi wrocia
 schematy myślowe, stereotypy. Robotników traktuje się jak "robali" dobrzych
 do roboty ktylka i do nicia. Inteligencja jestwinna "biedom i wynaczeziom".
 bo źle doradza wkładz, Aincioarszy ca te wko "wiciu". którym się nie chce
 pracować i żywić narodu, choć sami dziei wędz ludowd opkrywio we wszelkie
 dostatek. Społeczeństw składa się z melkontantów, krowkontantów, w
 anarchiatów, warchotów, różnej mości wroców socjalizmu z ZPR, owcami i swio
 niastami na czele. Kiedy Jan Paweł II podczas nteł rzunki do Polak mówić
 "... i przywrócić z wiara, nadzieję i miłośćie ta dzieiowe dziedzictwo,
 któremu na imie Polake..." wstrzasnęło to niektórym curianiem. Z narodowca
 rachunki surienie wyprok "Solidarność", którenacozyka wzawstnich w odró
 wiedzialności ze losy kraju i narodu, ze utrzymywanie idea tacer, ci i śwież
 dome kształtowanie przyszości. W siennidowym protestcie mdyka siensolidn
 rność robotników, inteligencji i młnków. Wolno o udział w narrodzie i
 yskółtworzeniu przyszości Ojcz waz wyte wielkim przetrwaniem, szczególnie
 dla wkładca pokolenia. Solidarność to stndziw, int li en di i mlnków zde
 ka przemi w dnich ciężkiej próby w w czasie stanu wojennego. Zwycięzcy xiatyła
 cięście se onex dla członków "SRI i tych członków "SU" którzy niekiedy w wstwy
 dzielność kondnip cyina, wyprozi protest w strpediu ow demonstracji.
 Tu każdy bndędowa osomatnienie wwołca. Nie opnieidny tych lud i rachonpie
 Pamiętam im d'owe Mikołogo: "NYK...". Nie Jan podłcia
 niei sktyw, tow rozumie. " Czasem nie trzeba onć kółtów, asół, komentary
 Wystarczy mieć prawy charakter. v dy nadzieje adline próby w imie
 sprawiedliwosci, onwiedzić się ze KXXWBY PRAWDA, JOANNA

...OCZYSTWA BIURKO, XXVY TAMPA, STOSY LISTÓW i rozuraczone na fisci, telow cyina
 wykrycie wstąpienie. Barowski stopk się wkłwio naradawit widzawit, to ich
 spotkanie os dżieniko, os rozwiżawo, os wniadko, słowem dżeniko os w
 dialogu ze społeczeństwem tak jak w a concordance. Narrator Barowski ensyina
 listowach umiżaw do Barowek, co! Biko z e ronu samozadawlenie. V. ce pro
 mier gozwawek tak skierawnych do niego xxxxx xxtt mofitak i emittaw.
 To nicali właśnie ni enerchisci, którym XXE R, nie narodowi - brx brań Bate/

~~Wykonanie zbiorów, napisy, stosy, listów i rozmów wane na liżki i k...~~

groził palcem i na których krzyczą /za co przeprosił!/, bo taki on już ma sposób bycia, tak już jest. R. zaprezentował nowy, /ale dobrze już nam znany od 38 lat/ patriotyczny WRONiarsko PRONowski sposób rozmowy "Polaka z Polakiem". Podyskutujmy. Ja w okienku TV, a ty przed telewizorem w bezsilnym gniewie. Ja wybiorę sobie swych dyskutantów, ich wypowiedzi ocenzuruję, a potem w osobnym programie oszkaluję tych, co ośmielili się mieć inne zdanie. Na koniec wszystkich ~~infrakcyj~~ jak ~~członków KK~~ internuję, jak członków KK, którzy dyskutowali z rządem. Wtedy już będzie "spokój, ład i porządek" - najlepsze warunki do dyskusji.

Widz.

Tyg. Powszechny nr 47 zdn. 21.11.82 zamieścił list do redakcji J. Waszkiewicza, napisany z Woj. Szpitala dla Psych. Chorych, Oddz. X Lubiąż, Cenzura zdjęła natomiast list A. Labudy. Samo jednak opublikowanie tego nazwiska z zaznaczeniem konfiskaty całego tekstu, jest bardzo wymowne. Nawiązując do listu J. Waszkiewicza "Czytelniczka" pisze: "Zwracam się do tych, którzy mają szczęście otrzymywać TP. Pożyczajcie go innym. Niech każdy numer przeczyta kilka rodzin." Popieramy apel naszej czytelniczki.

Red.

"KLUCZEM DO PRAWIDŁOWEGO FUNKCJONOWANIA ŻYCIA SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO JEST DEMOKRATYZACJA W SFERZE EKONOMICZNEJ I POLITYCZNEJ.

Bez spełnienia tego warunku ani działalność ekspertów, ani zabiegi samorządów, ani w ogóle nic w gospodarce prawidłowo działać nie może. Mimo różnych przykładów, które czasami próbują nam sprzedać pochopni interpretatorzy historii - trwała pomysłność ekonomiczna jest jedynie udziałem społeczeństw demokratycznych a to dlatego, że w takich społeczeństwach wyzwalane są efektywne działania ekspertów, którzy, poddani racjonalnej krytyce - nie mogą być już szamanami i muszą się sprawdzić, a poza tym zostaje stworzone pole do działania ~~KK~~ dla zbiorowej inicyjatywy i zbiorowej zaradności". O doraźnym wymyśleniu jakiegoś modelu, który miałby być nowym typem "socjalistycznego ładu społecznego" Profesor raczej powątpiewa. "Sądzę powiada, że taki model w ogóle nie da się wymyślić. Musi on samoistnie powstać. Muszą istnieć możliwości jego samorządnego wytworzenia się /.../. Jedno jest pewne: formy naszego życia społecznego, które jakos tam jeszcze istnieją - przeżyły się i musimy znaleźć inne, odpowiadające naszemu charakterowi narodowemu, naszym tradycjom, naszej szczególnej sytuacji, w jakiej się znajdujemy. Po to by spełnić ten postulat, należy przede wszystkim dużo, otwarcie i szczerze na ten temat mówić, z bardzo różnych pozycji, i osiągnąć porozumienie. Jeżeli jednak zdecydowalibyśmy się na to, by założyć społeczeństwa jakiś gorset - organizm społeczny, zmaszony do życia w tym gorsecie zaczął by ulegać ogromnym deformacjom, które trudno będzie później skorygować, ponieważ nastąpić mogą zmiany, powiedziałabym, fizjologiczne w tkance społecznej... żądanie jest to wykonywanie władzy politycznej, który może pochodzić z wyboru, nadania, przemocy, tradycji. Natomiast zarządzanie jest to działanie w imieniu właściciela, działanie specjalisty, który jest zarazem fachowy, zaufany i jednocześnie wyposażony w określone pełnomocnictwa. Jeżeli sam właściciel, ten rządzący, bierze się do zarządzania, wówczas przeważnie nie kończy się to dobrze, a mianowicie dlatego, że inne są wymogi uzyskania i utrzymania władzy politycznej, a inne są wymogi prawidłowego zarządzania. Są to dwie rzeczy, które dość często pozostają ze sobą w sprzeczności. Ten rządzący myśli oczywiście zawsze o władzy, a nie o rezultatach typu ekonomicznego - i to jest jego prawo. Tak jest skonstruowana jego rola społeczna. Jeżeli jednak nie da on pola do popisu zarządzającemu, nie pozwoli mu działać kompetentnie w swoim imieniu, tylko ciągle będzie się wtrącać w jego robotę po to, by uzyskać jakieś doraźne korzyści związane z sumą posiadanej władzy, wówczas te dwie role zazębiają się do tego stopnia, że przestanie istnieć możliwość oceny każdej z osobna. Nie jest dobrze, jeżeli przedłużeniem kariery zarządzającego jest kariera rządzącego. Inne bowiem prawa i hierarchie rządzą w obu tych obszarach". A. Kozmiński /Tyg. Pow. nr 49, 1982r.: Z Prasy/.

Ścierwik: JAJO WRONY? Podobno powstała nowa organizacja podziemna. Miedzynarodowa...
ojciec służył w Komitecie Obrony Solidarności - powtarzamy podobno, ponieważ nikt
z niej nie skoczył. Gratulujemy - dobra świetna konspiracja?! Później może
jeszcze o więcej. Organizacja MKO "BEZ DYKTATU" /czyli?/ wydawany jest bardzo na-
recznie - można czytać w tramwaju, stojąc z boku ulicy bez trudu pomogli z
dodatkiem wydawanym przez RZECZYPOSPOLITĄ /ten sam format i papier/, które moż-
na kupić w każdym kiosku. Czyżby to to sama drukarnia?! MKO - powiada zamech
stanu w podziemiu!!! UWAGA ZBUK REDAKCJA

ARCHOLNIK, WROTA KRACZE NA REAGANA, ŻE NIE CHCE BYĆ OSKUPANA. + Premier Jeruzelski zamroził USA, że się odcięli się od niego dając wdzięczność do Białego.
WRONA zamroził GOLFSZTORM, co będzie miało katastroficzne skutki gospodarcze
na USA. Ponadto zerwie współpracę naukową i kulturalną. Co zapewne oznacza
że nie wyśle do USA Dąbrowskiego i Petelickiego, czym bardzo się martwi
ten zerwie współpracę z Petelickim, bo jak namietamy: Mógł Petelicki, że Jeruzelski mu się
postara zdobyć Oskara, gdy Wajdzie dorówna i niechce człowieka z ręką.
WRONA nie mogła zastraszyc ani przekupic aktorów rozwiązała ZASP. Pewnie
dobrze wiski otrzymała nowa fucha. + Reakowki uznał, że nie dość cenzurował
program w TV z powodu spotkania z autorami listów i w nowym programie nie dość
wyprawy autokopirówki. + Z ulgi przwieliśmy wiadomość, że to nie X-Walęsa
i jego współpracownicy, ale pracownicy burokracji ambasady w Rzymie są za-
mieszani w zamach na Papię. + Znana nam już odwieży wykazwał zwycięzca
spół "Witka" pederak Jeruzelski spotykając się z sędzią renowacji w
Kon. Dymitrow. + Na posiedzeniu sejmku X. 10. Obodowski unieważnił usterkowane
przez prosekondę sukcesu. Ciepły brak tego Gie-rrowskiego rozmachu. +

WSPOMNIENIE z 17: Grudniowy mrak. Cicho tak jak pod świątecznym niebo
tem trochę stonka/w ulicach wznoszą świateł wiatr/stuka je buty SB-owców/
Liek rzerzenie ciekro charach/przelata ulicami miasta/wolno czuwać.
Dziś dwunasto/ z uniojnym wyciem swych watajów/nad nimi noc. Gdzie
władzy/dziwicy trupi wnieb a fiolat/z WPOMy zostanie ziom telewizyj/
i głuchy, drwicy śmiech pokoleń.

DIKUJEMY:

Marysia 2200, Kostek 1000, Jęśń - Bluszcz
1000, Łanka 1500, p. Irene 500, Jezz 1500

EDACJA ZESPÓŁ
WYDAJE AGENCJA INFORMACYJNA
SOLIDARNOŚCI WALCZĄCEJ

